[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                 с. Михайловка                             № ________________
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 20.11.2017
№ 1484-па «Об утверждении нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг муниципальными

бюджетными учреждениями, подведомственными
администрации Михайловского муниципального района
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.08.2016 № 496-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры Михайловского муниципального района», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 08.08.2016 № 509-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Редакция районной газеты «Вперед» Михайловского муниципального района Приморского края, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 27.06.2016 № 415-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в МБУ МФЦ Михайловского муниципального района Приморского края, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 22.08.2016 № 531-па «Об утверждении Методики

расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными образовательными учреждениями Михайловского муниципального района», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2016 № 793-па «О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 29.06.2015 № 573-па «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 20.11.2017 № 1484-па «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Михайловского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы» (далее-постановление) следующего содержания:
1.1 Таблицы № 3, № 4, № 5 в Приложении №1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
1.2 Таблицы № 3, №4, №5 в Приложении №2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Луданов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                        В.В. Архипов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 20.11.2017 № 1484-па
Таблица № 3
	Наименование государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.

	Затраты на общехозяйственные нужды, руб
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	публичный показ музейных предметов и музейных коллекций

Уникальный номер реестровой записи

05620000013200657060701600000000001006103102
	53,95
	2,02
	0,48
	28,93
	20,88

	6,15
	0,00
	271,85
	0,87
	385,13

	Объем муниципального задания в натуральном выражении

количество    посещений                    5900

	Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги         2272267 руб.

налог на имущество-117руб

Таблица №4
	Наименование государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием

услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570607011000000000001001103102
	61,2
	0,16
	1,05
	10,13
	1,89

	3,21
	0,00
	9,51
	1,36
	88,51

	показатель объема - количество посещений  98850

	Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги         8749213,50 руб.

	налог на имущество 3700 руб.

налог на прибыль   2740 руб.
Таблица № 5

	Наименование государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570607025100000000000004103102
	93,61
	0,38
	1,95
	19,08
	3,28
	14,3
	1,02
	0,00
	42,49
	1,95
	178,06

Объем муниципального задания в натуральном выражении Количество посетителей           62000
Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги           11039720 руб.
налоги:

транспортный  налог 6968руб.
налог на имущество       3380 руб.
Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания услуг     42408руб.

в т.ч. затраты на коммунальные услуги-34200 руб.

           затраты на содержание недвижимого имущества – 8208 руб.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 20.11.2017 № 1484-па

	Значение

натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по ММБУК ММР «МКИО»

	Районный Дом культуры

	Единица измерения показателя объема выполнения муниципальной услуги  количество посещений

	Таблица № 3

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы
	Примечание

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	056200000132006570607025100000000000004103102
	1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Заведующий РДК
	чел/час
	0,0286217
	Расчет произведен на основе суммарного количества человеко-часов и количества посетителей

	 специалист по культурно-массовой работе
	чел/час
	0,0237484

	Специалист по методике клубной работы
	чел/час
	0,0428202

	Специалист по работе с детьми
	чел/час
	0,0237484

	Хормейстер
	чел/час
	0,0601403

	Балетмейстер
	чел/час
	0,0237484

	специалист по организационной работе
	чел/час
	0,0237484

	Культорганизатор
	чел/час
	0,0618387

	Контролер билетов
	чел/час
	0,0237484

	Звукооператор
	чел/час
	0,0237484

	специалист по монтажу и обслуживанию сценического оборудования
	чел/час
	0,01480650

	Итого
	0,3507178

	1.2.Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, используемое в процессе оказания муниципальной услуги

	компьютер
	шт.
	0,0000161
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых мат.запасов/основных средств и количества посетителей

	костюм
	шт.
	0,0000161

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	культмероприятия
	ед.
	0,0003226
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых иных ресурсов и количества посетителей

	организационные взносы
	ед.
	0,0000161

	2.Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия 1
	квт/ч
	38500
	Расчет произведен на основе утвержденных лимитов количества используемых ресурсов и количества времени использования имущественного комплекса

	Электроэнергия 2
	квт/ч
	1990

	Тепловая энергия
	Гкал.
	188,11

	Водоснабжение
	м3
	48

	вывоз ЖБО
	м3
	119

	2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	ремонт пандусов
	ед.
	0,00001613

	ремонт крыши
	ед..
	0,00001613

	Т О охранной сигнализации
	ед.
	0,00001613

	Т О пожарной сигнализации
	ед.
	0,00001613

	ТО УУТ
	ед.
	0,00001613

	вывоз ТБО
	ед.
	0,00009677

	ТО видеонаблюдения
	ед.
	0,00014516

	2.3.Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Техобслуживание , ремонт транспортных средств
	ед.
	0,00001613
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и количества времени использования имущественного комплекса

	глонасс
	ед.
	0,00024194

	ГСМ
	сумма в год
	0,00001613

	запасные части по износу
	сумма в год
	0,00001613

	ОСАГО
	ед.
	0,00001613

	аренда бокса
	ед.
	0,00001613

	услуги медика
	ед.
	0,00001613

	2.4.Услуги связи

	стационарная связь
	ед.
	0,00003226
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и количества времени использования имущественного комплекса

	интернет
	ед.
	0,00001613

	междугородняя связь
	ед.
	0,00001613

	2.5.Работники,которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Директор
	шт.ед.
	0,00004839
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и количества времени использования имущественного комплекса

	слесарь электрик
	шт.ед.
	0,00000806

	Механик
	шт.ед.
	0,00001612

	Водитель
	шт.ед.
	0,00005645

	Рабочий по коз
	шт.ед.
	0,00004435

	рабочий
	шт.ед.
	0,00001613

	Вахтер
	шт.ед.
	0,00001613

	Сторож
	шт.ед.
	0,00003226

	кочегар
	шт.ед.
	0,00007258

	слесарь сантехник
	шт.ед.
	0,00000806

	2.6 Прочие общехозяйственные нужды

	Реагирование полиции при тревоге
	договор
	0,00024194
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и количества времени использования имущественного комплекса

	Ремонт офисной техники и концертного оборудования
	сумма в год
	0,00001613

	Заправка картриджей
	сумма в год
	0,00001613

	обслуживание баз данных бухгалтерии
	сумма в год
	0,00001613

	стройматериалы
	сумма в год
	0,00003226

	Канцтовары
	сумма в год
	0,00001613

	налоги
	сумма в год
	0,00001613

	Хозтовары
	сумма в год
	0,00001613

	Значение

	натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг по ММБУК ММР «МКИО»

	Межпоселенческая библиотека

	Единица измерения показателя объема выполнения муниципальной работы количество посещений

	Таблица 4

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы
	Примечание

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	056200000132006570607011000000000001001103102
	1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Заведующий библиотекой
	чел/час
	0,0148953
	Расчет произведен на основе суммарного количества человеко-часов и количества посетителей

	Специалист по информационно-справочной работе
	чел/час
	0,0148953

	Библиотекарь
	чел/час
	0,2203885

	Специалист комплектования и обработки литературы
	чел/час
	0,0145953

	1.2.Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, используемое в процессе оказания муниципальной услуги

	Дневник библиотекаря
	шт.
	0,002023
	Расчет произведен на основе суммарного количества  используемых мат.запасов/основных средств и количества посетителей

	Бумага офисная
	шт.
	0,000303

	Ручка
	шт.
	0,000506

	Формуляр
	шт.
	0,000010

	Папка- скоросшиватель
	шт.
	0,000101

	Папка- файл
	шт.
	0,000051

	Файл
	шт.
	0,002023

	 Папка с завязками
	шт.
	0,000202

	вкладыш
	шт.
	0,010116

	дневник библиотекаря детский
	шт.
	0,015175

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	мероприятия
	ед.
	0,0085989
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых иных ресурсов и количества посетителей

	2.Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Тепловая энергия
	Гкал.
	63,58
	Расчет произведен на основе утвержденных лимитов количества используемых ресурсов и использования имущественного комплекса

	Электроэнергия1
	квт/ч
	15599

	Холодное водоснабжение
	м3
	36

	Водоотведение
	м3
	36

	возмещение затрат
	ед
	0,00001012

	2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Тепловая энергия
	Гкал.
	6,52
	Расчет произведен на основе утвержденных лимитов количества используемых ресурсов и использования имущественного комплекса

	Электроэнергия1
	квт/ч
	4285

	Холодное водоснабжение
	м3
	18

	Водоотведение
	м3
	18

	Т О пожарной сигнализации
	ед.
	0,00001012

	Т О УУТЭ
	ед.
	0,00001012

	ТО коммунальных систем
	ед.
	0,00001012

	2.3.Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	ТО систем видеонаблюдения
	ед.

	2.4.Услуги связи

	абонентская связь
	точка
	2
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и использования имущественного комплекса

	интернет
	точка
	0,00009105

	возмещение затрат по арендованным помещениям
	ед
	0,00001012

	2.5.Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Программист
	шт.ед.
	0,00001012
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и использования имущественного комплекса

	Рабочая по комплексному обслуживанию здания
	шт.ед.
	0,00002276

	Главный бухгалтер
	шт.ед.
	0,00001012

	2.6. Прочие общехозяйственные нужды

	Ремонт офисной техники
	ед.
	0,00001012
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и использования имущественного комплекса

	Хозтовары
	ед.
	0,00001012

	канцтовары
	ед.
	0,00001012

	ИТС  1С бухгалтерия
	ед.
	0,00001012

	Возмещение затрат поселениям
	ед.
	0,00001012

	Значение

	натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг по  ММБУК ММР "МКИО"

	Историко-краеведческий музей

	Единица измерения показателя объема выполнения
муниципальной работы количество посещений

	Таблица 5

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы
	Примечание

	Публичный показ музейных экспонатов и музейных коллекций
	056200000132006570607016000000000001006103102
	1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Специалист по музейному делу
	чел/час
	0,249559
	Расчет произведен на основе суммарного количества человеко-часов и количества посетителей

	1.2.Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, используемое в процессе оказания муниципальной услуги

	дихлофос
	шт.
	0,004237

	бумага
	шт.
	0,001695

	клей
	шт.
	0,002712

	картридж
	шт.
	0,000339

	ручка
	шт.
	0,001356

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	мероприятия
	ед.
	0,000847
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых иных ресурсов и количества посетителей

	2.Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия 1
	квт/ч
	3070
	Расчет произведен на основе утвержденных лимитов количества используемых ресурсов и использования имущественного комплекса

	Тепловая энергия
	Гкал.
	31,76

	Водоснабжение
	м3
	                                   22

	Водоотведение
	м3
	22

	2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Электроэнергия 1
	квт/ч

	Расчет произведен на основе утвержденных лимитов количества используемых ресурсов и количества времени использования имущественного комплекса

	Тепловая энергия
	Гкал.

	Водоснабжение
	м3

	ТО системы пожаротушения
	ед.
	                      0,0001695

	ТО коммунальных систем
	ед
	                      0,0001695

	ТО  УУТ
	ед.
	                      0,0001695

	2.3.Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.4.Услуги связи

	стационарная связь
	ед.
	                      0,0001695
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых  ресурсов и времени использования имущественного комплекса

	интернет
	ед.
	                      0,0001695

	2.5.Работники,которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Заведующий музеем
	шт.ед.
	0,0001695
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемого фот и времени использования имущественного комплекса

	Сторож
	шт.ед.
	0,0003390

	Рабочая по комплексному обслуживанию здания
	шт.ед.
	          0,0001695

	Бухгалтер
	шт.ед.
	0,0001695

	Специалист по охране труда
	шт.ед.
	0,0001695

	2.6.Прочие общехозяйственные нужды

	заправка картриджей
	ед.
	0,001695

	Канцтовары
	ед.
	0,0001695

	ТО кондиционеров
	ед.
	0,0001695

	покупка кондиционеров
	ед.
	0,0001695

	Хозтовары
	ед.
	0,0001695

1
4